проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «__»_______2022 г.                                               №_____

О внесении изменений в постановление администрации Вольского    муниципального    района    от   30.08.2022г. № 1824 «Об установлении тарифов на работы, услуги, выполняемые
и оказываемые муниципальными  образовательными
учреждениями  Вольского муниципального района»

В соответствии с ч. 3 ст. 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Саратовской области «О дополнительных мерах поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы российской Федерации и членов их семей» от 19.10.2022 г. № 1016-П  и на основании ст.ст.19, 29 Устава Вольского муниципального района Вольское муниципальное Собрание
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 30.08.2016г.    №    1824 «Об установлении тарифов на работы, услуги, выполняемые и оказываемые муниципальными  образовательными
учреждениями  Вольского муниципального района»  изменения, дополнив Приложение к постановлению абзацем следующего содержания:
«Для детей граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы   для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей а так же граждан  Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, призванных на военную службу по мобилизации работы и услуги выполняемые и оказываемые муниципальными  образовательными учреждениями  Вольского муниципального района предоставляются бесплатно».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района 	      	                                            А.Е. Татаринов
1.